
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2017-004

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé
14-2016-12-29-003 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le

Belvédère" de St Aignan de Cramesnil (2 pages) Page 5

14-2016-12-29-002 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation

de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du

Centre Hospitalier de Lisieux (3 pages) Page 8

Agence Régionale de Santé de Normandie
14-2016-12-12-007 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation d'accord

pour le CHU de Caen du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé

"Education thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des

patients plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs

aidants" (2 pages) Page 12

14-2016-12-12-009 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre

pour le centre hospitalier Robert Bisson du programme d'éducation thérapeutique du

patient intitulé "Insulinothérapie à la pompe pour enfants et adolescents diabétiques de

type 1" (2 pages) Page 15

14-2016-12-12-008 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre

pour le CH Robert Bisson du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé

"Insulinothérapie fonctionnelle pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" (2 pages) Page 18

14-2016-12-22-002 - Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus pour le centre

François Baclesse de mise en oeuvre du programme d'éducation thérapeutique du patient

intitulé "Prévenir la prise de poids par l'alimentation chez les femmes atteintes d'un cancer

du sein" (2 pages) Page 21

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales
14-2017-01-10-002 - Extrait de l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2017 autorisant la

coopérative Isigny Sainte-mère à étendre son périmètre d'épandage et prenant en compte

l'évolution de ses installations exploitées sur le territoire de la commune d'Osmanville (1

page) Page 24

Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados
14-2017-01-02-012 - ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER 2017

PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR

DEPARTEMENTAL DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
DU CALVADOS

(ORDONNANCEMENT SECONDAIRE) (3 pages) Page 26

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados
14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la

direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la

direction départementale des finances publiques du Calvados (4 pages) Page 30

2



14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des

impôts des particuliers de Trouville sur mer (4 pages) Page 35

14-2017-01-04-008 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du

service des impôts des entreprises de Trouville sur mer (3 pages) Page 40

14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière

de contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du

service des impôts des particuliers de Caen Ouest (4 pages) Page 44

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados
14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique

au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de

procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des bassins et de

l'avant port de Port en Bessin (14 pages) Page 49

14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions

particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au

dossier de déclaration du projet tramway 2019 (6 pages) Page 64

14-2017-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant sur la vente de 14

logements appartenant à la SA d'HLM La Plaine Normande sis rue Albert Patin et rue

Samuel de Champlain à Honfleur 14602 (1 page) Page 71

Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation
14-2017-01-09-001 - Arrêté modificatif de fixation de bureau de vote en date du 9 janvier

2017 pour la commune nouvelle de Moult-Chicheboville  (2 pages) Page 73

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2017-01-02-003 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017 portant agrément de services à la

personne (2 pages) Page 76

14-2017-01-02-004 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne (3 pages) Page 79

14-2017-01-09-003 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne (3 pages) Page 83

14-2017-01-09-004 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne (3 pages) Page 87

Direction Régionale des Finances Publiques de Bretagne
14-2017-01-06-005 - Arrêté du 6 janvier 2017 pris par M. Alain GUILLOUËT, directeur

régional des finances publiques de Bretagne et du département d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 91

PREFECTURE DU CALVADOS
14-2017-01-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la composition de la

commission d'examen des situations de surendettement des particuliers à compter du 23

janvier 2017 (3 pages) Page 94

3



14-2017-01-11-001 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2017 portant délégation de signature

à M. Bruno Marseguerra, chargé de mission des affaires juridiques et du contentieux (2

pages) Page 98

4



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-29-003

Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Belvédère"

de St Aignan de Cramesnil

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-003 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Belvédère" de St Aignan de Cramesnil 5



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-003 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Belvédère" de St Aignan de Cramesnil 6



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-003 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Le Belvédère" de St Aignan de Cramesnil 7



Agence Régionale de Santé

14-2016-12-29-002

Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement

d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre

Hospitalier de Lisieux

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-002 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Hospitalier de Lisieux 8



   

 

Agence régionale de santé de Normandie 
Espace Claude Monet 
2 place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN cedex 4 
 
 

Direction Générale Adjointe de la solidarité 
Direction de l’autonomie 

17, avenue Mendes France 
BP 10519 

14035 CAEN CEDEX 1 
 

Normandie 

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE L’E TABLISSEMENT D’HEBERGEMENT 
POUR PERSONNES AGEES DEPENDANTES (EHPAD) DE LISIEUX  GERE PAR LE CENTRE 

HOSPITALIER DE LISIEUX 
 
 

Le Directeur  général adjoint, le directeur  
général par intérim de l’Agence Régionale  
de Santé de Normandie, 
 

Le Président du Conseil Départemental  du 
Calvados, 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, partie législative notamment les articles L 312-1 à L 313-9 du 
CASF relatif aux établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, partie règlementaire, notamment les articles R313-1 à D 313-14 ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L.3221-9 ;   

 
VU la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 complétant celle du 7 janvier 1983 relative à la répartition des 
compétences entre les communes, les départements, les régions et l’Etat ; 

 
VU la loi n°86-17 du 6 janvier 1986 adaptant la législation sanitaire et sociale aux transferts de compétences 
en matière d’aide sociale et de santé ; 
 
VU la loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 
 
VU la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 

 
VU la loi 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et chances, la participation et la citoyenneté des 
personnes handicapées ;  
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;  
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU l’arrêté du 10 novembre 2016 portant nomination de Vincent Kauffmann en qualité de directeur général par 
intérim de l’ARS de Normandie ;  
 
VU la délibération de l’assemblée départementale en date du 2 avril 2015 relative à l’élection du Président du 
Conseil départemental ; 
 
VU le schéma gérontologique départemental 2011-2015 prorogé d’un an suite à la décision du Conseil 
Départemental en date du 2 février 2016 ; 

VU l’arrêté du 28 septembre 1992 autorisant 214 lits de maison de retraite au Centre Hospitalier de Lisieux ; 
 
VU l'arrêté en date du 26 février 2009 portant transformation de la maison de retraite du Centre Hospitalier de 
Lisieux en établissement hébergeant des personnes âgées dépendantes . 
 
CONSIDERANT qu'au regard de l'évaluation externe, le renouvellement de l'autorisation est accordée dans les 
conditions de la présente décision 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-002 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Hospitalier de Lisieux 9



 2 

 
SUR PROPOSITION CONJOINTE de la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de 
Normandie et du directeur général des services du Conseil départemental du Calvados ; 
 
 

ARRETENT 
 

ARTICLE 1er : Le renouvellement d’autorisation de l’EHPAD de Lisieux géré par le CH de Lisieux est autorisé 
pour 15 ans à compter du 4 janvier 2017. La capacité de l’établissement est de 217 lits. 
 
 
ARTICLE 2  : Cette autorisation sera enregistrée au fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
FINESS selon les caractéristiques suivantes : 

 
 

Entité juridique  : CH LISIEUX 
N° FINESS : 14 000 003 5 
Code statut juridique  : 13 - Etablissement 
Public Communal d'Hospitalisation 
 

Entité Etablissement  : EHPAD de LISIEUX 
N° FINESS : 14 001 380 6 
Code catégorie  : 500 - EHPAD 
Mode de financement : 40 - Tarif Global 
Habilité aide Sociale Pharmacie Usage 
Intérieur 

  
Hébergement permanent Unité Alzheimer 
Code discipline d'équipement  :   924 - accueil pour 
PA 
Code clientèle  :711 - personnes âgées dépendantes 
Code mode fonctionnement  : 11 - hébergement 
complet internat     
Capacité précédente : 191 lits                                                                                          
Capacité totale autorisée :    191 lits                        

Code discipline d'équipement  : 924 - accueil pour 
PA  
Code clientèle  : 436 - PA Alzheimer ou maladies 
apparentées 
Code mode fonctionnement  : 11 - hébergement 
complet internat            
Capacité précédente : 24 lits                                                                     
Capacité totale autorisée  :24 lits  

 
Hébergement temporaire Accueil de jour 
Code discipline d'équipement  :   657 - accueil 
temporaire pour PA    
Code clientèle  : 711 - personnes âgées 
dépendantes 
Code mode fonctionnement  : 11 - hébergement 
complet internat  
Capacité précédente : 2 lits                                                                     
Capacité totale autorisée  : 2 lits 
 

Code discipline d'équipement  : 924 - accueil pour 
PA      
Code clientèle  : 436 - PA Alzheimer ou maladies 
apparentées  
Code mode fonctionnement  : 21 - accueil de jour 
Capacité précédente : 10 places                                                                     
Capacité totale autorisée  : 10 places 
 

 
ARTICLE 3 : La présente autorisation vaut habilitation totale à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale. 
 
 
ARTICLE 4 : En application de l'article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles, cette autorisation est 
accordée pour 15 ans à compter 4 janvier 2017 soit jusqu’au 3 janvier 2032. Son renouvellement total ou 
partiel sera exclusivement subordonné aux résultats de l’évaluation externe mentionnée à l’article L 312-8 dans 
les conditions prévues à l’article L 313-5 du Code de l’Action Sociale et des Familles.  

 
ARTICLE 5 : Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l'établissement, par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation, devra être porté à la connaissance de l'autorité ou des autorités compétentes selon l'article 
L.313-1 du code de l'action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité 
ou des autorités compétentes concernées. 
 
 
ARTICLE 6 : Cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Caen, 
dans le délai franc de deux mois à compter de la date de notification au pétitionnaire ou de sa publication aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de région Normandie et de la préfecture du Calvados et au 
bulletin officiel du département du Calvados. 
 
 

Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-002 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Hospitalier de Lisieux 10



Agence Régionale de Santé - 14-2016-12-29-002 - Arrêté du 29 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Hospitalier de Lisieux 11



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2016-12-12-007

Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation

d'accord pour le CHU de Caen du programme d'éducation

thérapeutique du patient intitulé "Education thérapeutique

des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des

patients plus avancés dans la maladie qui présentent des

besoins spécifiques et leurs aidants"

Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation d'accord pour le CHU de Caen du

programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Education thérapeutique des patients

parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus avancés dans la maladie qui

présentent des besoins spécifiques et leurs aidants"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-007 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation d'accord pour le CHU de Caen du
programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Education thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus
avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs aidants"

12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-007 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation d'accord pour le CHU de Caen du
programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Education thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus
avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs aidants"

13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-007 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur l'autorisation d'accord pour le CHU de Caen du
programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Education thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus
avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs aidants"

14



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2016-12-12-009

Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise

en oeuvre pour le centre hospitalier Robert Bisson du

programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé

"Insulinothérapie à la pompe pour enfants et adolescents

diabétiques de type 1"

Décision de refus du 12 12 2016 de mise en oeuvre pour le CH Robert Bisson du programme

d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie à la pompe pour enfants et

adolescents diabétiques de type 1"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-009 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le centre hospitalier
Robert Bisson du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie à la pompe pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-009 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le centre hospitalier
Robert Bisson du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie à la pompe pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-009 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le centre hospitalier
Robert Bisson du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie à la pompe pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 17



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2016-12-12-008

Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise

en oeuvre pour le CH Robert Bisson du programme

d'éducation thérapeutique du patient intitulé

"Insulinothérapie fonctionnelle pour enfants et adolescents

diabétiques de type 1"

Décision de refus du 12 décembre 2016 de mise en oeuvre pour le CH Robert Bisson du

programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie fonctionnelle pour

enfants et adolescents diabétiques de type 1"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-008 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le CH Robert Bisson
du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie fonctionnelle pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-008 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le CH Robert Bisson
du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie fonctionnelle pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 19



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-12-008 - Décision du 12 décembre 2016 portant sur le refus de mise en oeuvre pour le CH Robert Bisson
du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Insulinothérapie fonctionnelle pour enfants et adolescents diabétiques de type 1" 20



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2016-12-22-002

Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus pour le

centre François Baclesse de mise en oeuvre du programme

d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Prévenir la

prise de poids par l'alimentation chez les femmes atteintes

d'un cancer du sein"

Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus par le centre François Baclesse de mise en

oeuvre du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Prévenir la prise de poids par

l'alimentation chez les femmes atteintes d'un cancer du sein"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-22-002 - Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus pour le centre François Baclesse de mise en
oeuvre du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Prévenir la prise de poids par l'alimentation chez les femmes atteintes d'un cancer du sein" 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-22-002 - Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus pour le centre François Baclesse de mise en
oeuvre du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Prévenir la prise de poids par l'alimentation chez les femmes atteintes d'un cancer du sein" 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2016-12-22-002 - Décision du 22 décembre 2016 portant sur le refus pour le centre François Baclesse de mise en
oeuvre du programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Prévenir la prise de poids par l'alimentation chez les femmes atteintes d'un cancer du sein" 23



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales

14-2017-01-10-002

Extrait de l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2017 autorisant

la coopérative Isigny Sainte-mère à étendre son périmètre

d'épandage et prenant en compte l'évolution de ses

installations exploitées sur le territoire de la commune

d'Osmanville

Autorisation de l'extension du périmètre d'épandage de la coopérative Isigny Sainte-Mère et prise

en compte de l'évolution de ses installations exploitées sur le territoire de la commune

d'Osmanville

Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-01-10-002 - Extrait de l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2017 autorisant la coopérative Isigny
Sainte-mère à étendre son périmètre d'épandage et prenant en compte l'évolution de ses installations exploitées sur le territoire de la commune d'Osmanville 24



Direction de la Coordination et des Collectivités Locales - 14-2017-01-10-002 - Extrait de l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2017 autorisant la coopérative Isigny
Sainte-mère à étendre son périmètre d'épandage et prenant en compte l'évolution de ses installations exploitées sur le territoire de la commune d'Osmanville 25



Direction Départementale de la Protection des Populations

du Calvados

14-2017-01-02-012

ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER

2017 PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE

DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS

DU CALVADOS (ORDONNANCEMENT

SECONDAIRE)

Subdélégation OS 02012017

Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-02-012 - ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER 2017
PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
DU CALVADOS (ORDONNANCEMENT SECONDAIRE)

26



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-02-012 - ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER 2017
PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
DU CALVADOS (ORDONNANCEMENT SECONDAIRE)

27



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-02-012 - ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER 2017
PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
DU CALVADOS (ORDONNANCEMENT SECONDAIRE)

28



Direction Départementale de la Protection des Populations du Calvados - 14-2017-01-02-012 - ARRETE NUMERO DDPP-2017 0004- DU 02 JANVIER 2017
PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
DU CALVADOS (ORDONNANCEMENT SECONDAIRE)

29



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2016-12-28-002

Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016

entre la direction départementale déléguée de la cohésion

sociale de la Seine Maritime et la direction départementale

des finances publiques du Calvados

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la
direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la direction départementale des finances publiques du Calvados 30



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la
direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la direction départementale des finances publiques du Calvados 31



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la
direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la direction départementale des finances publiques du Calvados 32



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la
direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la direction départementale des finances publiques du Calvados 33



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2016-12-28-002 - Convention de délégation de gestion du 28 décembre 2016 entre la
direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine Maritime et la direction départementale des finances publiques du Calvados 34



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-01-02-011

Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature

en matière de contentieux et gracieux fiscal et en matière

de recouvrement aux agents du service des impôts des

particuliers de Trouville sur mer

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des impôts des particuliers de Trouville sur mer 35



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des impôts des particuliers de Trouville sur mer 36



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des impôts des particuliers de Trouville sur mer 37



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des impôts des particuliers de Trouville sur mer 38



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-02-011 - Décision du 2 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement aux agents du service des impôts des particuliers de Trouville sur mer 39



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-01-04-008

Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature

en matière de contentieux et gracieux fiscal et en matière

de recouvrement par le responsable du service des impôts

des entreprises de Trouville sur mer

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-008 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des entreprises de Trouville sur mer 40



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-008 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des entreprises de Trouville sur mer 41



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-008 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des entreprises de Trouville sur mer 42



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-008 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des entreprises de Trouville sur mer 43



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-01-04-007

Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature

en matière de contentieux et gracieux fiscal et en matière

de recouvrement par le responsable du service des impôts

des particuliers de Caen Ouest

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des particuliers de Caen Ouest 44



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des particuliers de Caen Ouest 45



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des particuliers de Caen Ouest 46



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des particuliers de Caen Ouest 47



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-01-04-007 - Décision du 4 janvier 2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal et en matière de recouvrement par le responsable du service des impôts des particuliers de Caen Ouest 48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2016-12-21-001

Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant

autorisation unique au titre de l'article L214-3 du code de

l'environnement concernant l'autorisation de procéder au

dragage et aux immersions des déblais de dragage

provenant des bassins et de l'avant port de Port en Bessin

Dragage du port de Port en Bessin

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

50



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

51



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

52



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

53



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

54



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

55



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

56



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

57



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

58



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

59



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

60



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

61



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

62



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-001 - Arrêté préfectoral du 21 décembre 2016 portant autorisation unique au
titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant l'autorisation de procéder au dragage et aux immersions des déblais de dragage provenant des
bassins et de l'avant port de Port en Bessin

63



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2016-12-21-002

Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant

prescriptions particulières en application de l'article L

214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de

déclaration du projet tramway 2019

Modification de la ligne existante et du tracé du tramway dans l'agglomération caennaise

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 64



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 65



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 66



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 67



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 68



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 69



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2016-12-21-002 - Arrêté préfectoral du 22 décembre 2016  portant prescriptions
particulières en application de l'article L 214-3 du code de l'environnement relatif au dossier de déclaration du projet tramway 2019 70



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2017-01-09-002

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant sur la vente de

14 logements appartenant à la SA d'HLM La Plaine

Normande sis rue Albert Patin et rue Samuel de Champlain

à Honfleur 14602

Vente 14 logements HLM Plaine Normande sis rue Albert Patin et rue Samuel de Champlain à

Honfleur 14602

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant sur la vente de 14
logements appartenant à la SA d'HLM La Plaine Normande sis rue Albert Patin et rue Samuel de Champlain à Honfleur 14602 71



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2017-01-09-002 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant sur la vente de 14
logements appartenant à la SA d'HLM La Plaine Normande sis rue Albert Patin et rue Samuel de Champlain à Honfleur 14602 72



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation

14-2017-01-09-001

Arrêté modificatif de fixation de bureau de vote en date du

9 janvier 2017 pour la commune nouvelle de

Moult-Chicheboville 

Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-01-09-001 - Arrêté modificatif de fixation de bureau de vote en date du 9 janvier 2017 pour
la commune nouvelle de Moult-Chicheboville 73



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-01-09-001 - Arrêté modificatif de fixation de bureau de vote en date du 9 janvier 2017 pour
la commune nouvelle de Moult-Chicheboville 74



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-01-09-001 - Arrêté modificatif de fixation de bureau de vote en date du 9 janvier 2017 pour
la commune nouvelle de Moult-Chicheboville 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-01-02-003

arrêté préfectoral du 2 janvier 2017 portant agrément de

services à la personne
ARRETE PREFECTORAL DU 2 JANVIER 2017 PORTANT AGREMENT DE SERVICES A LA

PERSONNE. Numéro d'agrément : SAP/261400925 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-003 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant agrément de services à la personne 76



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-003 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant agrément de services à la personne 77



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-003 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant agrément de services à la personne 78



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-01-02-004

arrêté préfectoral du 2 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne
ARRETE PREFECTORAL DU 2 JANVIER 2017 PORTANT MODIFICATION DE

DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE. Numéro de déclaration

concerné : SAP/261400295

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-004 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 79



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-004 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 80



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-004 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 81



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-02-004 - arrêté préfectoral du 2 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 82



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-01-09-003

arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne
arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de déclaration de services à la personne

Numéro de déclaration concerné : SAP/753652387

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-003 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 83



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-003 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-003 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-003 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 86



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-01-09-004

arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de

déclaration de services à la personne
arrêté préfectoral du 9 janvier 2017 portant modification de déclaration de services à la personne

Numéro de déclaration concerné : SAP/410953772

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-004 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 87



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-004 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 88



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-004 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 89



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-01-09-004 - arrêté préfectoral du 9 janvier 2017
portant modification de déclaration de services à la personne 90



Direction Régionale des Finances Publiques de Bretagne

14-2017-01-06-005

Arrêté du 6 janvier 2017 pris par M. Alain GUILLOUËT,

directeur régional des finances publiques de Bretagne et du

département d'Ille-et-Vilaine
Arrêté de subdélégation de M. Alain GUILLOUËT du 6 janvier 2017 pris par application de

l'arrêté du 2 janvier 2017 de M. le Préfet du Calvados lui donnant délégation de signature à l'effet

de signer tous les actes se rapportant à l'administration provisoire des successions vacantes, à la

gestion et à la liquidation des successions en déshérences dans le département du Calvados.

Direction Régionale des Finances Publiques de Bretagne - 14-2017-01-06-005 - Arrêté du 6 janvier 2017 pris par M. Alain GUILLOUËT, directeur régional des
finances publiques de Bretagne et du département d'Ille-et-Vilaine 91



Direction Régionale des Finances Publiques de Bretagne - 14-2017-01-06-005 - Arrêté du 6 janvier 2017 pris par M. Alain GUILLOUËT, directeur régional des
finances publiques de Bretagne et du département d'Ille-et-Vilaine 92



Direction Régionale des Finances Publiques de Bretagne - 14-2017-01-06-005 - Arrêté du 6 janvier 2017 pris par M. Alain GUILLOUËT, directeur régional des
finances publiques de Bretagne et du département d'Ille-et-Vilaine 93



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-10-001

Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la

composition de la commission d'examen des situations de

surendettement des particuliers à compter du 23 janvier

2017

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la composition de la commission d'examen des situations
de surendettement des particuliers à compter du 23 janvier 2017 94



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la composition de la commission d'examen des situations
de surendettement des particuliers à compter du 23 janvier 2017 95



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la composition de la commission d'examen des situations
de surendettement des particuliers à compter du 23 janvier 2017 96



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 janvier 2017 relatif à la composition de la commission d'examen des situations
de surendettement des particuliers à compter du 23 janvier 2017 97



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2017-01-11-001

Arrêté préfectoral du 11 janvier 2017 portant délégation de

signature à M. Bruno Marseguerra, chargé de mission des

affaires juridiques et du contentieux

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-11-001 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2017 portant délégation de signature à M. Bruno Marseguerra, chargé
de mission des affaires juridiques et du contentieux 98



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-11-001 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2017 portant délégation de signature à M. Bruno Marseguerra, chargé
de mission des affaires juridiques et du contentieux 99



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2017-01-11-001 - Arrêté préfectoral du 11 janvier 2017 portant délégation de signature à M. Bruno Marseguerra, chargé
de mission des affaires juridiques et du contentieux 100


